

Szanowni Akcjonariusze,

przekazuję Państwu zaudytowane sprawozdanie roczne, będące podsumowaniem najważniejszych wydarzeń oraz wyników finansowych ELZAB S.A. w roku obrotowym 2017.

W ubiegłym roku Spółka realizowała swoje cele strategiczne w warunkach dynamicznych zmian związanych z planowanym wdrożeniem w Polsce fiskalizacji on-line. Pomimo, że w minionym roku nie objęto nowej grupy podatników obowiązkiem fiskalizacji, w segmencie urzędów fiskalnych w 2017 r. sprzedaż była o 7,2% wyższa w stosunku do 2016 r. Spółka poza podstawową działalnością fiskalną prowadzi również działalność produkcji kontraktowej, której wzrost w stosunku do roku 2016 wyniósł 10%.

Osiągnięte wyniki działalności Spółki ELZAB S.A. w 2017 r. należy uznać za satysfakcjonujące. Przychody ze sprzedaży wyniosły 91 142 tys. zł, natomiast wypracowany zysk netto osiągnięty został na poziomie 5 675 tys. zł. Utrzymywanie się Spółki ELZAB w czołówce polskich firm działających na rynku fiskalnym oznacza, że potrafimy mierzyć się z wyzwaniami przed jakimi staje nasz rynek. Jesteśmy przekonani, że dalsza udana współpraca ze wszystkimi interesariuszami pomoże nam stale umacniać pozycję rynkową spółki, aby pozostała ona synonimem pewnej marki w niepewnych czasach.

Przed nami kolejny rok wyzwań i ciężkiej pracy. Nadchodzący rok będzie okresem wielkich szans, które stoją przed Spółką ELZAB S.A. Od 2019 r. obowiązywać ma w Polsce fiskalizacja on-line oznaczająca, że docelowo każda kasa fiskalna będzie łączyła się i przekazywała na bieżąco dane o transakcjach do centralnego serwera (repozytorium) zbierającego dane o sprzedaży. Wdrożenie koncepcji będzie wymagało wymiany pracujących obecnie kas fiskalnych na nowe modele, wyposażone w funkcje spełniające wymogi techniczne przygotowanego nowego rozporządzenia. Przewiduje się przy tym obowiązek współpracy każdego urzędu fiskalnego z terminalem płatniczym, co ma wspierać ideę płatności elektronicznych i ograniczać obrót gotówkowy. Docelowo zmiany mają uszczelnić system fiskalny i systematycznie eliminować źródła powstawania szarej strefy.

Do tej pory wdrożono podobne rozwiązanie w kilku krajach, między innymi na Węgrzech, gdzie kasa fiskalna wyposażona jest w szyfrowany moduł komunikacji z serwerem Ministerstwa Finansów oraz wdrażane są systemy fiskalne on-line w wielu innych krajach w tym : Chorwacja, Czechy, Rosja, Białoruś, Ukraina. Do fiskalizacji online przygotowane są również takie kraje jak: Turcja, Austria, Słowacja i Grecja. Jesteśmy przekonani, że nasza ugruntowana pozycja na rynku urzędów fiskalnych oraz doświadczenie na rynku węgierskim, gdzie wyprodukowane przez ELZAB kasy online osiągnęły sukces sprzedażowy, pozwolą sprostać nadchodzącym wyzwaniom.

Pragnę zapewnić Państwa, że Zarząd na bieżąco monitoruje prace Ministerstwa Rozwoju i Finansów pod kątem zmian w prawie fiskalnym oraz konsekwentnie i kompleksowo przygotowuje się do tego procesu. Koniecznym będzie pozyskanie dodatkowego finansowania pod zakup materiałów na potrzeby zwiększonej produkcji oraz zwiększenie zatrudnienia.

W minionym 2017 roku Spółka przeprowadziła szereg istotnych działań. Poniesiono znaczące nakłady inwestycyjne na przygotowanie spółki do wyzwań związanych z produkcją on-line jak i znaczącym wzrostem mocy produkcyjnych. Przeprowadzono dużą modernizację środków trwałych, w tym m.in. modernizację pomieszczeń produkcyjnych, magazyny wysokiego składowania, system WMS, systemy IT do rozwiązań chmurowych oraz zakup maszyn i narzędzi dla produkcji w tym nowej wysokowydajnej linii produkcyjnej.

Ponadto Spółka zbyła w ramach dwóch transakcji pakietowych na rynku regulowanym łącznie 768.093 akcji zwykłych na okaziciela (akcje własne), o łącznej wartości nominalnej 1 045 tys. zł,

po średniej jednostkowej cenie zbycia 7,00 zł za jedną akcją. Środki pozyskane ze zbycia akcji własnych przeznaczone zostały na finansowanie działalności Spółki.

ELZAB S.A. konsekwentnie wraz ze spółką Comp Centrum Innowacji Sp. z o.o., oraz pozostałymi spółkami z Grupy COMP S.A. prowadzą wspólny projekt rozwoju zintegrowanej platformy sprzedaży usług tj. M/platform. M/platform to pierwsza w Polsce platforma internetowa, która w oparciu o sieć kas fiskalnych pozwala usługodawcom oraz punktom handlowym rozwijać biznes. Za pośrednictwem M/platform będzie można realizować takie usługi jak opłacenie rachunków, płatności kartą, wykup ubezpieczenia, doładowanie telefonu, gier, Internetu, płatności telefonem, wypłata gotówki, wzięcie mikropożyczki etc.

Warto także wskazać, że Spółka poza podstawową działalnością prowadzi także inne projekty, które w przyszłości staną się dodatkowym filarem działalności.

ELZAB S.A. planuje utworzyć inkubator/akcelerator przedsiębiorstw wspomagających działalność operacyjną Spółki w zakresie rozwoju startupów technologicznych. Spółka współpracuje z Prezydentem miasta Zabrze w tworzeniu strategii dotyczącej budowy ekosystemu dla rozwoju startupów. Inicjatywa ma na celu wykorzystanie wolnej powierzchni biurowej w ELZAB oraz dostęp do innowacyjnych rozwiązań, które mogą być wykorzystane w toku obecnej lub przyszłej produkcji. Ponadto Spółka stara się o pozyskanie w ramach perspektywy UE do 2020 roku środków unijnych na prowadzoną działalność operacyjną.

Spółka jest w trakcie budowy instalacji fotowoltaicznej o mocy 600 kW wraz z termomodernizacją dachu. Instalacja pozwoli na zapewnienie energii elektrycznej w 60 % rocznego zapotrzebowania Spółki. Koszt wykonania instalacji sfinansowany zostanie częściowo przy wykorzystaniu pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

ELZAB S.A. bierze udział w procesie tworzenia mikropompy pulsacyjnej wszczepialnej operacyjnie pacjentom z niewydolnością serca. Przy współpracy z Politechniką Śląską oraz Partnerem Medycznym Kardiomed w Zabrzu, ELZAB jest członkiem konsorcjum jako partner technologiczno – produkcyjny. ELZAB jest zainteresowany udziałem w pracach badawczo – rozwojowych, testach, a następnie produkcją innowacyjnych mikropomp pulsacyjnych.

Jesteśmy w pełni przygotowani do dalszego zwiększania naszej obecności na rynku krajowym i zagranicznym. Dążymy do osiągnięcia jak najlepszych wyników finansowych i zwiększania wartości Spółki. Stale pracujemy nad tym, aby oferta ELZAB S.A. była poszerzana o nowe innowacyjne urządzenia fiskalne i нефiskalne, a także o kompleksowe usługi dedykowane pod produkcję kontraktową. Pozwala nam na to stale udoskonalany park maszynowy, fachowa kadra menadżerska oraz doświadczenie zdobywane z każdym nowym zleceniem.

W imieniu całego Zarządu Spółki ELZAB S.A. pragnę podziękować wszystkim Akcjonariuszom, Obligatariuszom i Inwestorom za zaufanie i zaangażowanie, klientom za motywację i lojalność, a pracownikom za wsparcie. Mogę zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby umocnić naszą pozycję rynkową i poprawić wyniki finansowe, a na tym fundamencie budować dalsze zaufanie Akcjonariuszy i Inwestorów. W najbliższych latach rysują się przed nami nowe wyzwania i kamienie milowe, ale również nadzwyczajny potencjał sprzedażowy.

Z poważaniem,
Krzysztof Urbanowicz
Prezes Zarządu ELZAB S.A